
(単位：円）

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金収入 544,900,000 544,900,560 △ 560

手数料収入 28,330,000 28,320,640 9,360

寄付金収入 2,900,000 2,581,697 318,303

補助金収入 430,329,000 430,328,840 160

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 4,000,000 4,224,476 △ 224,476

受取利息・配当金収入 20,000 10,020 9,980

雑収入 27,818,000 27,188,365 629,635

借入金等収入 0 0

前受金収入 136,640,000 138,348,000 △ 1,708,000

その他の収入 718,930,000 717,556,416 1,373,584

資金収入調整勘定 △ 151,972,000 △ 151,656,111 △ 315,889

前年度繰越支払資金 545,664,000 545,663,078

収入の部　合計 2,287,559,000 2,287,465,981 93,019

科目 予算 決算 差異

人件費支出 792,757,000 787,413,391 5,343,609

教育研究経費支出 314,791,000 298,925,010 15,865,990

管理経費支出 44,464,000 41,931,555 2,532,445

借入金等利息支出 1,077,000 1,077,288 △ 288

借入金等返済支出 19,274,000 19,274,000 0

施設関係支出 64,350,000 60,789,374 3,560,626

設備関係支出 14,914,000 11,680,804 3,233,196

資産運用支出 10,000,000 10,004,974 △ 4,974

その他の支出 677,936,000 691,038,198 △ 13,102,198

〔予備費〕 500,000 500,000

資金支出調整勘定 △ 163,026,000 △ 173,636,702 10,610,702

翌年度繰越支払資金 510,522,000 538,968,089 △ 28,446,089

支出の部　合計 2,287,559,000 2,287,465,981 93,019

(単位：円）

科目 学校法人 東野高等学校 総額

学生生徒等納付金収入 0 544,900,560 544,900,560

手数料収入 0 28,320,640 28,320,640

寄付金収入 0 2,581,697 2,581,697

補助金収入 0 430,328,840 430,328,840

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 4,224,476 4,224,476

受取利息・配当金収入 250 9,770 10,020

雑収入 0 27,188,365 27,188,365

借入金等収入 0 0 0

計 250 1,037,554,348 1,037,554,598

科目 学校法人 東野高等学校 総額

人件費支出 14,228,776 773,184,615 787,413,391

教育研究経費支出 0 298,925,010 298,925,010

管理経費支出 11,883,382 30,048,173 41,931,555

借入金等利息支出 0 1,077,288 1,077,288

借入金等返済支出 0 19,274,000 19,274,000

施設関係支出 0 60,789,374 60,789,374

設備関係支出 0 11,680,804 11,680,804

計 26,112,158 1,194,979,264 1,221,091,422

収入の部

支出の部　　　

令和4年4月1日～令和5年3月31日

 資金収支計算書

令和4年4月1日～令和5年3月31日

収入の部

支出の部　　　

資金収支内訳表



(単位：円）

＜教育活動収支＞

事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金 544,900,000 544,900,560 △ 560

手数料 28,330,000 28,320,640 9,360

寄付金 2,900,000 2,581,697 318,303

経常費等補助金 430,329,000 430,328,840 160

付随事業収入 4,000,000 4,224,476 △ 224,476

雑収入 27,818,000 27,188,365 629,635

教育活動収入計 1,038,277,000 1,037,544,578 732,422

事業活動支出の部　　　

科目 予算 決算 差異

人件費 696,878,000 691,533,876 5,344,124

教育研究経費 449,791,000 434,804,290 14,986,710

管理経費 50,164,000 47,779,211 2,384,789

徴収不能額等 1,000,000 1,335,161 △ 335,161

教育活動支出計 1,197,833,000 1,175,452,538 22,380,462

教育活動収支差額 △ 159,556,000 △ 137,907,960 △ 21,648,040

＜教育活動外収支＞

事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異

受取利息・配当金 20,000 10,020 9,980

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 20,000 10,020 9,980

事業活動支出の部　　　

科目 予算 決算 差異

借入金等利息 1,077,000 1,077,288 △ 288

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 1,077,000 1,077,288 △ 288

教育活動外収支差額 △ 1,057,000 △ 1,067,268 10,268

経常収支差額 △ 160,613,000 △ 138,975,228 △ 21,637,772

＜特別収支＞

事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 1,500,000 1,843,586 △ 343,586

特別収入計 1,500,000 1,843,586 △ 343,586

事業活動支出の部

科目 予算 決算 差異

資産処分差額 1,000,000 934,067 65,933

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 1,000,000 934,067 65,933

特別収支差額 500,000 909,519 △ 409,519

予備費 500,000 500,000

基本金組入前当年度収支差額 △ 160,613,000 △ 138,065,709 △ 22,547,291

基本金組入額合計 △ 103,000,000 △ 76,045,785 △ 26,954,215

当年度収支差額 △ 263,613,000 △ 214,111,494 △ 49,501,506

前年度繰越収支差額 △ 3,217,448,000 △ 3,217,448,153 153

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額 △ 3,481,061,000 △ 3,431,559,647 △ 49,501,353

事業活動収支計算書

令和4年4月1日～令和5年3月31日



(単位：円）

＜教育活動収支＞

事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額

学生生徒等納付金 0 544,900,560 544,900,560

手数料 0 28,320,640 28,320,640

寄付金 0 2,581,697 2,581,697

経常費等補助金 0 430,328,840 430,328,840

付随事業収入 0 4,224,476 4,224,476

雑収入 0 27,188,365 27,188,365

教育活動収入計 0 1,037,544,578 1,037,544,578

事業活動支出の部　　　

科目 学校法人 東野高等学校 総額

人件費 14,228,776 677,305,100 691,533,876

教育研究経費 0 434,804,290 434,804,290

管理経費 14,488,747 33,290,464 47,779,211

徴収不能額等 0 1,335,161 1,335,161

教育活動支出計 28,717,523 1,146,735,015 1,175,452,538

教育活動収支差額 △ 28,717,523 △ 109,190,437 △ 137,907,960

＜教育活動外収支＞

事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額

受取利息・配当金 250 9,770 10,020

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 250 9,770 10,020

科目 学校法人 東野高等学校 総額

借入金等利息 0 1,077,288 1,077,288

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 1,077,288 1,077,288

教育活動外収支差額 250 △ 1,067,518 △ 1,067,268

経常収支差額 △ 28,717,273 △ 110,257,955 △ 138,975,228

＜特別収支＞

事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 0 1,843,586 1,843,586

特別収入計 0 1,843,586 1,843,586

事業活動支出の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額

資産処分差額 0 934,067 934,067

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 934,067 934,067

特別収支差額 0 909,519 909,519

基本金組入前当年度収支差額 △ 28,717,273 △ 109,348,436 △ 138,065,709

基本金組入額合計 0 △ 76,045,785 △ 76,045,785

当年度収支差額 △ 28,717,273 △ 185,394,221 △ 214,111,494

事業活動支出の部　　　

事業活動収支内訳表

令和4年4月1日～令和5年3月31日



(単位：円）

科目 本年度末 前年度末 増減

固定資産 2,975,418,368 3,131,794,935 △ 156,376,567

　有形固定資産 2,751,387,557 2,818,728,046 △ 67,340,489

　　土地 1,652,913,019 1,652,913,019 0

　　建物 905,500,808 953,292,364 △ 47,791,556

　　構築物 56,925,542 66,285,956 △ 9,360,414

　　教育研究用機器備品 63,907,544 74,136,749 △ 10,229,205

　　管理用機器備品 2,434,435 2,694,740 △ 260,305

　　図書 69,706,207 69,405,216 300,991

　　車両 2 2 0

　特定資産 220,345,697 307,117,003 △ 86,771,306

　　退職給与引当特定資産 30,140,891 126,915,574 △ 96,774,683

　　減価償却引当特定資産 120,180,405 120,178,219 2,186

　　施設拡充引当特定資産 70,024,401 60,023,210 10,001,191

　その他の固定資産 3,685,114 5,949,886 △ 2,264,772

　　電話加入権 1,096,000 1,096,000 0

　　長期貸付金 663,170 2,138,940 △ 1,475,770

　　保証金 600,000 600,000 0

　　ソフトウェア 1,325,944 2,114,946 △ 789,002

流動資産 569,034,206 557,532,160 11,502,046

　　現金預金 538,968,089 545,663,078 △ 6,694,989

　　未収入金 23,458,074 6,145,192 17,312,882

　　貯蔵品 507,901 725,649 △ 217,748

　　前払金 6,100,142 4,998,241 1,101,901

資産の部　　合計 3,544,452,574 3,689,327,095 △ 144,874,521

負債の部

科目 本年度末 前年度末 増減

固定負債 137,525,629 252,381,944 △ 114,856,315

　　長期借入金 110,309,000 129,356,000 △ 19,047,000

　　退職給与引当金 27,146,429 123,025,944 △ 95,879,515

　　長期未払金 70,200 0 70,200

流動負債 414,466,298 306,418,795 108,047,503

　　短期借入金 19,047,000 19,274,000 △ 227,000

　　未払金 168,722,937 53,635,623 115,087,314

　　前受金 138,348,000 128,801,500 9,546,500

　　預り金 88,348,361 104,707,672 △ 16,359,311

負債の部　　合計 551,991,927 558,800,739 △ 6,808,812

純資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

基本金 6,424,020,294 6,347,974,509 76,045,785

　　第1号基本金 6,334,020,294 6,257,974,509 76,045,785

　　第4号基本金 90,000,000 90,000,000 0

繰越収支差額 △ 3,431,559,647 △ 3,217,448,153 △ 214,111,494

　　翌年度繰越収支差額 △ 3,431,559,647 △ 3,217,448,153 △ 214,111,494

純資産の部　　合計 2,992,460,647 3,130,526,356 △ 138,065,709

負債及び純資産の部合計 3,544,452,574 3,689,327,095 △ 144,874,521

 

貸借対照表

令和5年3月31日

資産の部


